
\
"2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional".

oc. Universidad
~ Nacional

de Córdoba

1946 - 2016

EXP-UNC: 0006984/2016
VISTO:

la nota presentada por la Escuela de Filosofía, por la que solicita autorización
para que los docentes de dicha Escuela cumplan funciones docentes en cátedras y
seminarios como carga anexa o complementación de funciones; y

CONSIDERANDO:
Que lo solicitado cuenta con el aval del Consejo Asesor de dicha Escuela;
Que se adjunta el informe del Área Personal y Sueldos;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 18 de Abril de 2016, resuelve

aprobar por unanimidad y sobre tablas, el despacho de la Comisión de Enseñanza y lo
solicitado por EXP-UNC: 0012922/2016;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°._ DISPONER que los Profesores de la Escuela de Filosofía que a
continuación se detallan, cumplan funciones docentes en las cátedras que en cada
caso se indica como carga anexa o complementación de funciones a sus respectivos
cargos de planta para el primer Semestre del presente año lectivo:

1. Pedido de Cargas Complementarias y Anexas en Materias del Primer semestre.
Cargas Complementarias:

• AGUILERA, Mariela Leg. 42913- Profesor Asistente Dedicación Semi Exclusiva en
Teoría del Conocimiento 1, carga en Teoría del Conocimiento 11

• AUDISIO, Irene Leg. 46986- Profesor Asistente Dedicación Semi Exclusiva en
Seminario Metodológico, carga en Teoría del Conocimiento 11

• DANÓN, Laura Leg. 40820- Profesora Adjunta Dedicación Simple en Filosofía del
Lenguaje 1, carga en Filosofía del Lenguaje 11

• MASSOLO, Alba Leg. 44641- Profesor Asistente Dedicación Semi Exclusiva en Lógica
Informal, carga en Lógica 11.

• TESTA, Ana Leg. 34285- Profesor ASistente Dedicación Semi Exclusiva en Filosofía de
la Educación, carga en Enseñanza de la Filosofía.

Cargas Anexas:
• SAAl, Aaron Leg. 17969- Profesor Titular Dedicación Semi Exclusiva en Historia de la

Ciencia 1, carga en Filosofía de la Historia.

2. Pedido de Cargas Complementarias y Anexas en Seminarios del Primer Semestre,
tanto para Licenciatura como para Profesorado en Filosofía.
Cargas Complementarias:
• BARRI, Juan Leg. 45190- Profesor Asistente Dedicación Semi Exclusiva en Sociología,

carga en Seminario "La construcción de proyectos de investigación en ciencias
sociales"

• BISET, Emmanuel Leg. 48512- Profesor Asistente Dedicación Simple en Filosofía de la
Historia, carga en Seminario "Formas de lo común".



1946 - 2016
DIUniversidad

~ Nacional
de CÓrdoba

•• "2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" .

~~70
,_IUNe

// EXP-UNC: 0006984/2016

• CRAGNOLlNO, Elisa Leg. 31388- Profesora Adjunta Dedicación Exclusiva en
Sociología, carga en Seminario "Perspectivas etnográficas, ruralidades y educación".

• GUTIÉRREZ, Alicia Leg. 27661- Profesor Titular Dedicación Simple en Sociología,
carga en Seminario "La construcción de proyectos de investigación en Ciencias
sociales"

• MATTONI, Silvio Leg. 33649- Profesor Titular Dedicación Simple en Estética, carga en
Seminario "Osear del Barco: estética, poesía, mística"

• RODRíGUEZ, Víctor Leg. 10770- Profesor Titular Dedicación Exclusiva en
Epistemología de las Ciencias Naturales, carga en Seminario "Bayesianismo y
epistemolog ía".

• TORRES, Sebastián Leg. 40900- Profesor Adjunto Dedicación Semi Exclusiva Filosofía
Política 11, carga en Seminario "El efecto Maquiavelo"

• VISOKOLSKIS, Sandra Leg. 23407- Profesora Adjunta Dedicación Semi Exclusiva en
Filosofía de las Matemáticas, carga en Seminario "Descubrimientos matemáticos.
Acerca de genios, excéntricos y locos. Una interpretación filosófica."

• MATTIO, Eduardo Leg. 37041- Profesor Asistente Dedicación Exclusiva en Seminario
Metodológico, carga en Seminario, "Género(s), Sexualidades(s) y espacios educativos"
(SEMINARIO INTERDISCIPLlNARIO CON EJE EN CURRíCULUM)

• HUNZIKER, Paula Leg. 80924- Profesor Asistente semi-exclusiva en Filosofía
Contemporánea 1, carga en Seminario El efecto Maquiavelo: una querella de
interpretaciones.

Cargas Anexas:
• REINOSO, Guadalupe Leg. 80786- Dirección de la Escuela, carga en Seminario

"Lecturas de escepticismo: selección de antiguos, modernos y contemporáneos".
• SÁNCHEZ, Sergio Leg. 27756- Profesor Adjunto Dedicación Exclusiva en Filosofía

Contemporánea, carga en Seminario "Lecturas de escepticismo: selección de antiguos,
modernos y contemporáneos".

• GOETHE, Norma Leg. 36863- Profesora Titular de dedicación exclusiva en Filosofía
Moderna, carga en Seminario "Leibniz: la persona histórica y su legado actual".

• HUNZIKER, Paula Leg. 80924- Profesor Asistente semi-exclusiva en Filosofía
Contemporánea 1, carga en Seminario Lecturas 'del escepticismo: selección de
antiguos, modernos y contemporáneos.

• MONTOYA, Pastor Leg. 32628- Profesor Asistente semi-exclusiva en Introducción a la
Problemática Filosófica, carga en Seminario Concepciones del poder: el neoliberalismo
en cuestión (Escuela de Historia).

ARTICULO 2°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA'A DIECIOCHO DíAS DEL MES DE ABRIL DELAÑO DOS MIL DIECISEIS.

RESOLUCiÓN N°:
RS

Mgtr Alejandra M Ca tra
VICEDECANA

Facultad de filosofía y Humanidades


	Page 1
	Titles
	\ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	•• 
	~~70 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



